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Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges at 

ændre Inatsisartutlov nr. 20, 23. november 2015 om alderspension. 

Ændringen skal afskaffe beregning af pension efter partners indkomst. 

(Medlem af Inatsisartut Mariane Paviasen, Inuit Ataqatigiit) 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at 

ændre Inatsisartutlov nr. 20 af 23. november 2015 om alderspension 

med senere ændringer, med det formål at tildeling af alderspension 

ikke længere skal reguleres på baggrund af en partners indkomst. 

(Medlem af Inatsisartut Jens NapãtôK ́, Naleraq) 

 

Med tak til forslagsstillerne om de to forslag vedrørende alderspension efter 

samleveres indkomst, har jeg disse følgende bemærkninger vil jeg  komme 

med mine bemærkninger. 

De ældre har været til gavn for samfundet igennem deres mange årige 

arbejdsliv, hvor de har været med at løfte samfundet og som stadigvæk har en 

stor indflydelse. 

Tidligere har vi fra Inuit Ataqatigiit, med tanke om fremtiden, gentagende 

gange nævnt at, vi vil være med til at de ældres levevilkår i dagligdagen skal 

forbedres og sikres. 



 

Alderspension efter samlevers indkomst har vi drøftet gennem flere år og har 

talt om dette på forskellige måder, og jeg håber at dette ikke stopper her, idet 

jeg forventer at vi får drøftet demo g rette op på forholdene på sigt. 

Man har altid taget udgangspunkt fra samleveres indkomster gennem flere år, 

og vi har fra Inuit Ataqatigiit udvist stor interesse for at være med til at ændre 

op på dette, da vi har interesse for, at man hele tiden skal forbedre de ældres 

levevilkår. 

I tanke om de sidste samlinger, vil jeg nævne at vi har talt om de ældres 

levevilkår, og har kommet med muligheder for ændringer og ønsker at deltage 

i disse ændringer. 

Jeg ønsker at sige, at alderspension efter samleveres indkomster er blevet 

utidssvarende, idet man igennem mange år har haft et arbejdsliv, hvorfor det 

er vigtigt at man har gode pensionsvilkår. Inuit Ataqatigiit tilslutter sig til 

Naalakkersuisuts ændringsforslag. 

Med disse bemærkninger henviser vi forslagene til behandling i Familie og 

Sundhedsudvalget. 


